
202５年６月吉日 

 代理店契約店舗 各位 

株式会社スカイツアーズ 

 

 

ＡＮＡ国内線個札航空券の取扱いについて<重要> 

 

拝啓、貴社益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。 

日頃より弊社商品並びANA個札航空券の販売に格別なるご高配を賜りまして誠に有難うございます。 

さて、標題の件につきましてANAが２０２６年5月より次期国内線旅客システム（Amadeus Altea）

への移行に伴い、個札航空券販売を終了することになりました。終了時期につきましては下記の通りと

なります。また、旅行業務契約書に記載されております原契約第８条に定める取扱手数料につきまして

も、取扱終了に伴い、この書面をもちまして改定をお願い申し上げます。 

何卒主旨をご理解の上、ご確認賜りますようによろしくお願い致します。 

敬具 

記 

 

◆取扱いスケジュール 

2026年5月18日（月）ご搭乗分まで取扱可能  

2026年5月19日（火）以降のご搭乗より取扱不可 

※ 往路、復路で上記の日にちをまたぐ場合はご注意ください。 

 

 

◆ご契約書について 

 ・旅行業務契約書 別紙「別表1」取扱手数料（1） 

2026年5月18日（月）ご搭乗分までは、現行契約内容通り  

2026年5月19日（火）以降のご搭乗より取扱不可の為、削除となります。 

 

     以上 

ご不明な点は弊社担当セールス又は第一販売部までご連絡ください。 

◎お問い合わせは： 

代表050－1753－7564 


